

## Tättingar

Sånglärkan är kanske vår käraste vårfågel. Även denna art anlände 6.3 till Asköviken, men några större mängder sågs inte förrän i slutet av månaden. Strömstaren har övervintrat vid Öppna forsar i ganska normal omfattning. Årets första rödhake sågs 31.3 på Ängsö, trots det rätt bistra vädret. Ovanligt stora mängder av koltrastar har övervintrat. Enda fyndet av rödvingetrast på den här sidan nyår gjordes på Ängsö 6.1. Råka anlände 4.3 till hamnen och enstaka ex har setts lite här och var under mars. En flock starar har övervintrat inne i staden. Första vårstaren sågs 9.3. Enstaka bofinkar och bergfinkar har övervintrat i stadens villaträdgårdar. Den 31.3 sågs en flock på 70 vinterhämlingar vid Boda. Korsnäbb har varit ovanligt talrik hela perioden, mestadels har det rört sig om den mindre arten. En ovanligt tidig lappsparv sågs 31.3 på Ängsö. Några småflockar av snösparv sågs här och var i januari. En mycket stor flock på 500 ex sågs 31.3 vid Asköviken.

## NOTISER

YP 59

Thomas Skoglund

Den 3 april 1983 slog ett svanpar en lov kring Labbarn på Ängsö. Den ena bar en halsring, men numret kunde tyvärr ej avläsas. Det kändes dock som om det var vår kära YP 59 som återvänt. Detta mer eller mindre bekräftades sedan den 26 april då just hon sågs i Ängsösund. Den 18 maj sågs hon ligga på bo på samma lokal med sin make intill, intagande hotställning då jag passerade i båt. Hon sågs också den 21 maj, men är sedan dess spårlöst borta. Vi får hoppas på att hon återvänder, och då lyckas i sitt uppsåt, nämligen att föra klanen YP vidare.

## ÖRNSÅSONGEN 83/84

När detta läses är våra "åtelörnar" vid eller på väg till sina häckningsplatser. Låt oss hoppas att ungpullarna lyckligt och väl kommer på vingarna, får leva och visar sig vintern 84/85.

Matningssäsongen 83/84 började i slutet av november och totalt har cirka 2 ton gris lagts ut. Vilket har då utbytet varit? Starten var osedvanligt trög och det tog nästan tre veckor innan de första kråkorna och korparna accepterade åteln. Snabbt på plats var däremot duvhök och skator. Trots att 2 ad havsörn (ev samma par som förra året) av och till syntes i området, visade de sig ej vid åteln. Istället blev det en kungsörn som först observerades ätande - dock inte förrän i mellandagarna.

Så kom då Nyårsafton som för alla deltagare på Ängsöpromenaden bjöd på 2 havsörnar. 1984 fortsatte sedan bra och observerade örnar av båda sorterna och alla åldrar är följande:

2 ad	havsörn
2 subad	havsörn
2 juv	havsörn
1 ad	kungsörn
1 subad	kungsörn
1 juv	kungsörn